
                                                        平成２9年4月26日  

保護者各位 

 

                           西会津高等学校長  

 

スクールカウンセラー（ＳＣ）の活用について 

 

 陽春の候 保護者の皆さまには益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素

から、本校教育の充実発展のためにお力添えを賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度もスクールカウンセラーが下記の要領で配置されましたので、保護者の

皆様にお知らせいたします。生徒のみならず保護者の皆様にも活用いただけますので、

あわせてお知らせいたします。 

 本事業を御理解の上、本校の教育活動に対し今後とも御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ スクールカウンセラー 

根上 正志 氏 

 

２ 場所 

  教育相談室（南校舎３Ｆ） 

 

３ カウンセリング設定日時 

  金曜日 １２：３０～１６：３０ 「ＳＣ年間予定一覧表」参照（裏面） 

   

４ 申込手続き及びカウンセリング 

  （１）口頭（保護者は電話）で担任または教育相談係（須藤、斎藤辰）に申し込み

ます。 

  （２）日程調整後、教育相談係から日時の連絡があります。 

  （３）カウンセリングを受けます。 

（４）次回継続して受けたい場合も教育相談係に申し込みます。 

                                                                             

    

５ その他 

（１）心配事があれば、何でもお気軽にご相談ください。 

（２）相談によって話されたことは、守秘義務により守られます。 

（３）不明な点は、学校へ問い合わせてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 養護教諭 須藤秀美 TEL ０２４１－４５－２２３１） 


